DISCIPLINAS OPTATIVAS OFERTADAS A ENGENHARIA DE MINAS

2022.2
Disciplina ID Docente Horario Pré-requisitos Co-requisitos
, : Mauricio 22 feira ,
Geologia do Brasil GB_Opt Carneiro (10:35hs as 12:15hs) - Geologia -
TEG: Rochas Roch. Mauricio 52 feira - Geologia i
Ornamentais Ornam. Carneiro (08:50hs as 10:35hs) 9
- Geologia
TEHCSA: Mineracéao MinSocBras Lucia 62 feira i
e Sociedade no Brasil Castanheiras | (10:35hs as 12:15hs) - Contexto Social e Profissional do
Engenheiro de Minas
- Geometria Descritiva Aplicada a
TE: Geologia Hildor José |22 feira Mineracéo .
Estrutural Aplicada TEGEA_Opt Seer (13:10hs as 14:50hs) - Geologia Estrutural
- Petrografia
TEEM: Acustica Actist. Amb Alexandre 32 feira - Caleulo i i
Ambiental ' " | Morais (16:40hs as 18:20hs) s
- Fisica lll
TE: Caracterizacéo 4% feira - Quimica
' ¢ Fabiode  |(19:00hs as 20:40hs) - .
Instrumental de TECIM_Opt ~ . : - Quimica Inorganica -
Séo Jose 52 feira

Minerais

(20:50hs as 22:30hs)

- Mineralogia




Optativas (Planejamento)

Eng. de Minas

seg

ter

qua

qui

sex

sab

07:00
07:50

07:50
08:40

08:40
09:30

09:45
10:35

Roch.Ornam.
4° EMIN
Mauricio Carneiro

10:35
11:25

11:25
12:15

GB_Opt
4° EMIN
Mauricio Carneiro

MinSocBras
4° EMIN
Lucia

13:10
14:00

14:00
14:50

TEGEA_Opt
4° EMIN
Hildor

14:50
15:40

15:50
16:40

16:40
17:30

17:30
18:20

Acust.Amb.
8° EMIN
Alexandre Morais

19:00
19:50

19:50
20:40

TECIM_Opt
10° EMIN
Fabio

20:50
21:40

21:40
22:30

TECIM_Opt
10° EMIN
Fabio
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